

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|-------------|-------------|--------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 251,934,525 | 120,508,121 | 131,426,404 |
| 前払費用 | 192,000 | 0 | 192,000 |
| 流動資産合計 | 252,126,525 | 120,508,121 | 131,618,404 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| FSR研究資産 | 65,191,960 | 112,266,675 | △ 47,074,715 |
| 指定寄付金 | 8,616,283 | 7,230,283 | 1,386,000 |
| 特定資産合計 | 73,808,243 | 119,496,958 | △ 45,688,715 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 車両運搬具 | 1 | 1 | 0 |
| 工具器具備品 | 2,615,127 | 2,324,494 | 290,633 |
| 商標権 | 0 | 30,586 | △ 30,586 |
| ソフトウェア | 0 | 42,000 | △ 42,000 |
| その他の固定資産合計 | 2,615,128 | 2,397,081 | 218,047 |
| 固定資産合計 | 76,423,371 | 121,894,039 | △ 45,470,668 |
| 資産合計 | 328,549,896 | 242,402,160 | 86,147,736 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 7,585,916 | 6,690,281 | 895,635 |
| 預り金 | 825,518 | 755,701 | 69,817 |
| 前受収益 | 151,266,846 | 18,066,704 | 133,200,142 |
| 未払消費税等 | 3,575,100 | 2,512,400 | 1,062,700 |
| 流動負債合計 | 163,253,380 | 28,025,086 | 135,228,294 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 163,253,380 | 28,025,086 | 135,228,294 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 基金 | 38,000,000 | 38,000,000 | 0 |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| FSR研究資産 | 65,191,960 | 112,266,675 | △ 47,074,715 |
| 指定寄付金 | 8,616,283 | 3,249,000 | 5,367,283 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 73,808,243 | 115,515,675 | △ 41,707,432 |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| (2) その他一般正味財産 | 53,488,273 | 56,880,116 | △ 3,391,843 |
| 一般正味財産 | 53,488,273 | 56,880,116 | △ 3,391,843 |
| 正味財産合計 | 165,296,516 | 214,377,074 | △ 49,080,558 |
| 負債及び正味財産合計 | 328,549,896 | 242,402,160 | 86,147,736 |